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Wydanie 42 

WIOSENNE 

 

KALENDARIUM 

 

1.05. ŚWIĘTO PRACY  

2.05. DZIEŃ FLAGI  

• 2004 : Po raz pierwszy obchodzono Dzień Fla-

gi Rzeczypospolitej Polskiej.  

3.05. KONSTYTUCJA 3 MAJA  

• 1791 - Sejm Czteroletni uchwalił Konstytucję 

3 maja.  

• 1993 – Prezydent RP Lech Wałęsa nadał pa-

pieżowi Janowi Pawłowi II pierwszy po reakty-

wacji w 1992 roku Order Orła Białego. 

 4.05. MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ STRAŻA-

KA i MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ GWIEZD-

NYCH WOJEN 

5.05. DZIEŃ EUROPY 

8.05 

• 1912 – Powstała amerykańska wytwórnia 

filmowa Paramount Pictures. 

13.05 

• 1950 – Odbył się pierwszy w historii wyścig 

Formuły. 

31.05 

• 1972 – Richard Nixon jako pierwszy prezy-

dent USA przybył z wizyt ą do Polski 

21 Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego. 

MERKURIUSZ 



Zwyczaje i tradycje wielkanocne

Strona 2 Merkuriusz 

WIELKANOC Najważniejsze i najstarsze święto chrześcijaństwa, obchodzone na pamiątkę Zmar-

twychwstania Chrystusa. Początkowo w dniu żydowskiej Paschy, a od soboru w Nicei (325 r.) w 

pierwszą niedzielę po pierwszej wiosennej pełni Księżyca (tj. między 21 marca a 25 kwietnia). Ob-

chody religijne Wielkanocy rozpoczyna odbywająca się wczesnym rankiem procesja i msza, w Koście-

le katolickim zwana rezurekcją, a w prawosławnym jutrznią. W tym dniu spożywa się uroczyste 

śniadanie w gronie 

 Wielkanoc wieńczy okres Wielkiego Postu i poprzedzający ją Wielki Tydzień. Jest czasem radości - 

symbolizuje ją biały kolor szat liturgicznych. Z Wielkanocą wiążą się liczne religijne i ludowe obrzę-

dy: święcenie pokarmów, pisanki, śmigus-dyngus. Święta Wielkanocne mają bogatą tradycję. Są nie-

zwykle barwne, towarzyszy im wiele obrzędów. 

TRADYCJA I ZWYCZAJ Tradycja (z łacińskiego traditio - "przekaz"), przekazywane z pokolenia 

na pokolenie treści kulturowe (poglądy, wierzenia, sposoby myślenia, normy postępowania, obycza-

je), które dana społeczność wyróżnia spośród całokształtu dziedzictwa kulturowego jako ważne i nie-

zbędne do kształtowania teraźniejszości i przyszłości. Oznacza również proces przekazywania tych 

treści w danej zbiorowości. Tradycja narodowa warunkuje ciągłość historyczną narodu, a zarazem 

wywiera wpływ na jego dalsze losy. Zwyczaj sposób zachowywania się lub czynności wykonane w 

określonych sytuacjach według pewnego wzoru określonego przez kulturę. 

PALMY WIELKANOCNE Wielki Tydzień zaczyna się Niedzielą Palmową. Kiedyś nazywano ją 

kwietną lub wierzbną. Palmy rózgi wierzbowe, gałązki bukszpanu, malin, porzeczek ozdabiano 

kwiatkami, mchem, ziołami, kolorowymi piórkami. Po poświeceniu palmy biło się nią lekko domow-

ników, by zapewnić im szczęście na cały rok. Połknięcie jednej poświęconej bazi wróżyło zdrowie i 

bogactwo. Zatknięte za obraz lub włożone do wazonów palmy chroniły mieszkanie przed nieszczę-

ściem i złośliwością sąsiadów. 

ŚWIĄTECZNE PORZĄDKI Przed Wielkanocą robimy wielkie świąteczne porządki nie tylko po to, 

by mieszkanie lśniło czystością. Porządki mają także symboliczne znaczenie wymiatamy z mieszka-

nia zimę, a wraz z nią wszelkie zło i choroby. 

TOPIENIE JUDASZA Kolejnym ważnym dniem Wielkiego Tygodnia jest Wielka Środa. Młodzież, 

zwłaszcza chłopcy, topili tego dnia Judasza. Ze słomy i starych ubrań robiono wielką kukłę, którą 

następnie wleczono na łańcuchach po całej okolicy. Przy drodze ustawiali się gapie, którzy okładali 

kukłę kijami. Na koniec wrzucano zdrajcę do stawu lub bagienka. Wymierzanej w ten sposób spra-

wiedliwości stawało się zadość. 

POGRZEB ŻURU Ostatnie dwa dni postu były wielkim przygotowaniem do święta. W te dni robio-

no pogrzeb żuru potrawy spożywanej przez cały post. Kiedy więc zbliżał się czas radości i zabawy, 

sagany żuru wylewano na ziemię. 
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WIESZANIE ŚLEDZIA W równie widowiskowy sposób rozstawano się też ze śledziem kolejnym 

symbolem wielkiego postu. Z wielką radością i satysfakcją wieszano go, czyli przybijano rybę do drze-

wa. W ten sposób karano śledzia za to, że przez sześć niedziel wyganiał z jadłospisu mięso. 

 

ŚWIĘCONKA Wielka Sobota była dniem radosnego oczekiwania. Koniecznie należało tego dnia po-

święcić koszyczek (lub wielki kosz) z jedzeniem. Nie mogło w nim zabraknąć baranka (symbolu Chry-

stusa Zmartwychwstałego), mięsa i wędlin (na znak, że kończy się post). Święcono też chrzan, bo go-

rycz męki Pańskiej i śmierci została zwyciężona przez słodycz zmartwychwstania, masło oznakę do-

brobytu i jajka symbol narodzenia. Święconkę jadło się następnego dnia, po rezurekcji. Tego dnia 

święcono też wodę. 

 

WIELKA NIEDZIELA DZIEŃ RADOŚCI W Wielką Niedzielę poranny huk petard i dźwięk dzwo-

nów miał obudzić śpiących w Tatrach rycerzy, poruszyć zatwardziałe serca skąpców i złośliwych są-

siadów. Po rezurekcji zasiadano do świątecznego śniadania. Najpierw dzielono się jajkiem. Na stole 

nie mogło zabraknąć baby wielkanocnej i dziada, czyli mazurka. 

 

LANY PONIEDZIAŁEK Lany poniedziałek, śmigus-dyngus, święto lejka to zabawa, którą wszyscy 

doskonałe znamy. Oblewać można było wszystkich i wszędzie. Zmoczone tego dnia panny miały więk-

sze szanse na zamążpójście. A jeśli któraś się obraziła to nieprędko znalazła męża. Wykupić się moż-

na było od oblewania pisanką stąd każda panna starała się, by jej kraszanka była najpiękniejsza. 

Chłopak, wręczając tego dnia pannie pisankę, dawał jej do zrozumienia, że mu się podoba. 

SZUKANIE ZAJĄCZKA Wyrazem wielkanocnej radości rodziny może być po zakończeniu śniada-

nia, wspólna zabawa zwana szukaniem zajączka, czyli małej niespodzianki dla każdego. 

 

 WIELKANOCNE JAJO Jajko króluje na wielkanocnym stole, jest symbolem życia i odrodzenia. 

Tradycja pisanek i dzielenia się święconym jajkiem sięga daleko w przeszłość. Już starożytni Perso-

wie wiosną darowali swoim bliskim czerwono barwione jaja. Zwyczaj ten przyjęli od nich Grecy i Rzy-

mianie. Rumuńskie przysłowie ludowe mówi:, Jeśli my, chrześcijanie zaprzestaniemy barwienia jaj 

na czerwono, wówczas nastąpi koniec świata. Czerwone pisanki mają ponoć moc magiczną i odpędza-

ją złe uroki, są symbolem serca i miłości. Jajko jest formą najbardziej doskonałą. Zawiera wszystkie 

konieczne dla odżywienia organizmu składniki: białko, tłuszcz, sole mineralne i witaminy. Ma około 

100 kalorii. 
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Zgodnie z bułgarską tradycją, marzec jest miesiącem nadejścia wiosny. Już 1 marca i przez 
kilka kolejnych dni Bułgarzy świętują odejście zimy. W 681 roku powstał zwyczaj Martenica, 
wedle którego Bułgarzy obdarowują się wzajemnie czerwono-białymi włóczkowymi gałgan-
kami. Kolor czerwony symbolizuje krew i życie, natomiast biały - czystość i szczęście. Mają 
formę laleczek, pomponików, wstążeczek, plecionek, bransoletek itp. Podarowana martenica 
przynosi szczęście i pomyślność. 
 
W Polsce od XVI wieku tradycją jest topienie słomianej kukły czyli Marzanny. Obrzęd ten do-
konuje się pierwszego dnia wiosny. Lalka ze słomy ma symbolizować ponurą, zimową aurę, 
którą żegnamy.  
 
W Hiszpanii tradycją wiosenną jest Święto Ognia. Co roku w Walencji tworzone są rzeźby z 
kartonu, plastiku, wosku i drewna. Wykonuje się je według projektów zawodowych artystów 
plastyków. Płoną one na ulicach miasta w ostatnim dniu świąt czyli 19 marca. 
 
W Szkocji tradycja witania wiosny jest tak stara, że nikt nie pamięta jak do tego doszło i od 
kiedy dokładnie istnieje. W Lanark pierwszy dnień marca dzieci biegają z papierowymi kulka-
mi w ręku. Obiegają słynny miejski dzwon Kirk od zmierzchu do czasu, kiedy dzwon nie wy-
bije godziny 18. 
 
Bloemencorso Bollenstreek to kwiatowa parada w Holandii. 12 godzinna parada odbywa się 
z miejscowości Noordwijk do Haarlem. Przez 40 km suną platformy artystów. Wszytko ozdo-
bione jest m.in. żonkilami, tulipanami i hiacyntami. Święto odbywa się w kwietniu. 
 
Tymczasem w Bośni tysiące osób gromadzi się w Zenica na festiwalu jajecznicy (tzw. Cim-
burijada). Danie to jest szykowane na olbrzymich patelniach a potem rozdawane za darmo 
ludziom. Jaka stanowią symbol nowego życia, tak samo jak wiosna, które rozpoczyna nowy 
sezon. Tradycja sięga kilkaset lat. 
 
Szwajcarzy z kolei zamiast Marzanny mają bałwana, a zamiast wody - ogień. W Szwajcarii 
koniec zimy celebruje się świętem Sechseläuten (znany także jako Böögg), podczas którego 
rozpalane jest ogromne ognisko, w którym pali się bałwana. Termin tej uroczystości każdego 
roku jest inny, ponieważ organizuje się ją kiedy zakwitną pierwsze kwiaty 
Hinduski obrzęd Holi (tzw. festiwal kolorów) organizuje się pod koniec lutego lub na początku 
marca. Święto rozpoczyna się przy ognisku, gdzie ludzie zbierają się żeby śpiewać i tańczyć. 
Następnego dnia rano odbywa się karnawał kolorów, uczestnicy odgrywają pościg polegają-
cy na wzajemnym obrzucaniu się i wylewaniu na siebie kolorowych farb z wodą, podobnie 
jak podczas polskiego śmigusa-dyngusa. 
 
Tradycyjnym wiosennym zwyczajem w Japonii stanowi święto 
Hanami. Polega ono na podziwianiu urody kwiatów, szczegól-
nie wiśni. Kwitnienie wiśni trwa od jednego do dwóch tygodni, 
zazwyczaj w marcu lub kwietniu. 
 
Oznaki nadejścia wiosny w przyrodzie, albo wiosna na talerzu. 
Ale czy uczniowie zdołają jakieś swoje zdjęcia wiosenne zro-
bić, opisać i nadesłać nam? 



     22 kwietnia = Dzień Ziemi 
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Międzynarodowy Dzień Ziemi (ang: Earth Day) jest świętem mającym za cel po-
pularyzowanie ekologii i konieczności dbania o środowisko, oraz postaw ekolo-
gicznych w społeczeństwie. Na świecie Dzień Ziemi obchodzony jest od 1970 ro-
ku, a w Polsce świętujemy już od ponad 25 lat, od 1990 roku. Pomysł obchodze-
nia Dnia Ziemi wyszedł w 1969 roku od Johna McConnella, na konferencji UNE-
SCO, której tematem przewodnim było środowisko naturalne. Pomysł znalazł wie-
lu zwolenników - w kolejnym roku burmistrz San Francisco 
po raz pierwszy ogłosił Dzień Ziemi (który wypadł 21 mar-
ca), a w 1971 roku Sekretarz Generalny ONZ ogłosił, że 
Narody Zjednoczone będą obchodzić Dzień Ziemi w rów-
nonoc wiosenną. W 2009 roku Zgromadzenie Ogólne 
ONZ uznało dzień 22 kwietnia za Międzynarodowy Dzień 
Matki Ziemi.  
 
Dzień Ziemi jest okazją do promowania proekologicznej 
postawy - poprzez sprzątanie świata , czy naukę recyklin-
gu.  Ludzie często zapominają, że powinni ograniczać zu-
życie energii elektrycznej, ograniczać zużycie wody, za-
miast samochodu wybrać rower albo autobus i jak najczę-
ściej korzystać z materiałów, które nadają się do recyklin-
gu. Innymi popularnymi akcjami związanymi z obchodami 
Dnia Ziemi jest program sadzenia drzew lub krzewów - 
dzięki temu święto staje się pretekstem do podjęcia kon-
kretnych, praktycznych działań. Zagadnienia poruszane z okazji Międzynarodowe-
go Dnia Ziemi to między innymi problem źródeł energii, w tym technologie i inno-
wacje związane z odnawialnymi źródłami energii. 
 
Podczas Międzynarodowego Dnia Ziemi często podkreśla się, że o planetę muszą 
dbać wszyscy: bez względu na wyznanie, przynależność etniczną, poglądy, zarob-
ki czy miejsce zamieszkania. Ekolodzy zaznaczają, że w tym sensie Dzień Ziemi 
powinien stanowić okazję do wspólnych działań mających na celu ochronę środo-
wiska, ochronę Ziemi. Warto pamiętać, że również wszyscy odczują skutki zmian 
klimatu. Oczywiście o planetę trzeba troszczyć się codziennie - poprzez zmianę 
przyzwyczajeń - a nie tylko od święta. 
 

 



Nasi Laureaci 
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WYWIAD Z DANIELEM DEMCZUKIEM 

Powiedz kilka słów o sobie 

Nazywam się Daniel Demczuk, jestem uczniem liceum w klasie II B Szkoły Polskiej przy Konsulacie Generalnym w 

Toronto. Naukę w szkole rozpocząłem dopiero w liceum. 

Twoje pasje/zainteresowania. 

Moja pasja to przede wszystkim pływanie, które nie jest dla mnie tylko ćwiczeniem organizmu. Pozwala ono budować 

dyscyplinę, kontrolę nad swoim umysłem i ciałem, pokonywać swoje limity i wciąż doskonalić się. Ponadto, lubię ry-

sować, podróżować, czytać książki, szczególnie fantasy oraz sci-fi i rozwiązywać problemy logiczne. Interesuję się 

historią, szczególnie II Wojną Światową. W ubiegłym roku odkryłem debatę. W moim High School co tydzień organi-

zowane są dyskusje na różne tematy. W krótkim czasie należy przygotować się do wystąpienia z uwzględnieniem 

odpowiedniej argumentacji, często w obszarach, w których nie mam właściwej wiedzy, 

broniąc punktu widzenia, z którym osobiście mogę się nie zgadzać. Pozwala to rozwijać 

zdolności krytycznego myślenia, publicznych wystąpień oraz poszerza moje horyzonty. 

Co skłoniło Cię do uczestnictwa w konkursach? 

Zwykle do uczestnictwa w konkursach skłania mnie ciekawość oraz chęć sprawdzenia 

swojej wiedzy. Ponadto, udział w konkursach pomaga oswoić się ze stresem oraz odkryć 

coś ciekawego. Byłem pozytywnie zaskoczony, gdy udało mi się przejść do etapu trzeciego, 

a później czwartego.  

Czy zwycięstwo w konkursach o skali międzynarodowej daje dużo satysfakcji? 

Nie wiem, nie wygrałem jeszcze takiego. Potrzebne będzie doprecyzowanie później (albo i 

nie, jeśli nie zwyciężę). Samo zakwalifikowanie daje 

trochę satysfakcji, gdyż jest to okazja, nowe wyzwa-

nie, któremu należy sprostać.  

Czy wybierasz konkursy zgodnie z zainteresowaniami? 

Tak, zwykle staram się wybierać konkursy, których tematyka oraz format mi 

odpowiadają. Pozwala to na osiągnięcie lepszych wyników oraz ułatwia przygoto-

wanie się do nich, gdyż z racji na zbieżność z moimi zainteresowaniami, mam 

wiedzę w tych obszarach.  

Życiowe motto. 

Za moje życiowe motto można uznać angielskie powiedzenie „Always do your 

best”. Nigdy nie będzie idealnej sytuacji, gdzie wszystko ułoży się tak, jak chce-

my, dlatego lepiej wyciągnąć jak najwięcej z nieidealnych okazji. Z tego powodu 

zawsze staram się jak najlepiej wykorzystać sytuację.  



Wiosenne przepisy Adrianny Przeczek      
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26 maja polski Dzień Matki 
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Historia Dnia Matki  

Początki święta sięgają czasów starożytnych Greków i Rzy-

mian. Zwyczaj powrócił w XVII w. do Anglii pod nazwą 

„niedziela u matki”. Dzień, w którym obchodzono to święto, 

był wolny od pracy. Do tradycji należało składanie matce po-

darunków, głównie kwiatów i słodyczy, w zamian za otrzyma-

ne błogosławieństwo. Zwyczaj przetrwał do XIX wieku. Po-

nownie zaczęto go obchodzić po za-

kończeniu II wojny światowej. 

 

Dzień Matki na świecie  

Na świecie najpopularniejszym ter-

minem jest druga niedziela maja.   

W Indonezji święto przypada  

22 grudnia. W licznych krajach 

Dzień Matki obchodzony jest razem z Międzynarodowym 

Dniem Kobiet, czyli 8 marca. 

 

Dzień Matki w Polsce. 

W Polsce święto to przypada na 26 maja. W tym dniu matki są 

zwykle obdarowywane laurkami, kwiatami oraz różnego ro-

dzaju prezentami przez własne dzie-

ci, rzadziej inne osoby. To święto ma 

na celu okazanie matkom szacunku, 

miłości, podziękowania za trud wło-

żony w wychowanie. W Polsce Dzień 

Matki obchodzono po raz pierwszy 

w 1914 roku w Krakowie. 
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W ZDROWYM CIELE ZDROWY DUCH  

Wiosenne dni są zaproszeniem do podjęcia aktywności fizycz-

nej. Promienie słońca, odpowiednia temperatura sprawiają, 

że nie sposób zostać w domu w ładną pogodę. Oto kilka porad 

jak czuć się zdrowo nadchodzącej wiosny. 

 

Jak dbać o zdrowie wiosną, aby nie zachorować?  

- Należy często chodzić na spacery, jeść kapustkę kiszoną 

oraz sałatki warzywne i owocowe.  

Co pomaga utrzymać zdrowie? 

- W okresie wiosenno—zimowym, gdy dostęp do świeżych wa-

rzyw i owoców jest utrudniony, można stosować witaminy. 

Należy również ubierać się zawsze odpowiednio do pogody.  

Co warto jeść?  

- Warto jeść kiszoną kapustę, ponieważ jest cennym źródłem 

witaminy C, która wpływa na odporność i wzmacnia cały or-

ganizm.  

Co powinniśmy pić?  

- Powinniśmy sięgać po kakao, mleko, herbatę z naturalnym 

sokiem malinowym.  

Prosimy o podanie najważniejszych zasad dotyczących zdro-

wia.  

Ważny jest ruch, ponieważ gdy biegamy, to szybciej krąży 

krew i organizm jest dobrze dotleniony. Ruch działa również 

bardzo dobrze na zestresowanych, bo łagodzi napięcie i po-

woduje wydzielanie się endorfin, zwanych też "hormonami 

szczęścia", które poprawiają samopoczucie. Należy też pamię-

tać, o wykonywaniu badań profilaktycznych.  



SZCZYPTA HUMORU 
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Humor z zeszytów szkolnych: 

- Azja jest największym kontynentem na Ziemi, a nawet na świecie.. 

- Do historii przeszedł nie cały Achilles, tylko jego pięta.. 

- Higiena jest wtedy, gdy myjemy się częściej niż musimy. 

- Pająki zagraniczne są gryzące. 

- Rak jest stawonogiem, bo trzyma nogi w stawach. 

- Rycerze urządzali teleturnieje. 

- Sosny znoszą szyszki. 

Rodzice pytają studenta: 

-Jak ci poszedł egzamin? 

-Świetnie. Przez godzinę trzymali mnie w krzyżowym ogniu pytań, ale nie wydobyli 

ze mnie ani słowa. 

*  *  * 

Na pierwszym wykładzie z japonistyki profesor mówi do studentów: 

-Dzisiejszy wykład poświęcimy tematowi: gdzie jest dół, a gdzie góra podręcznika. 

*  *  * 

Przed egzaminem profesor widząc zdenerwowanie studenta pyta: 

-Czego się pan obawia? Moich pytań? 

-Nie, swoich odpowiedzi. 

 

Historia z morałem 

 

Pewien znany człowiek wręczył biedakowi koszyk ze śmieciami. Biedak przyjął go i 

odszedł. Następnego dnia, kiedy bogacz wychodził z domu, zobaczył przed furtką 

biedaka. Trzymał on koszyk, który poprzedniego dnia otrzymał, był jednak wypeł-

niony nie śmieciami, lecz kwiatami.  

Bogacz zapytał:  

-Po co mi to dajesz? Przecież ty dostałeś śmieci!  

Biedak odpowiedział mu:  

- Każdy człowiek obdarowuje innych tym, co ma w sercu. Wręczył mu koszyk i od-

szedł. 
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Kilku absolwentów prestiżowej uczelni, którzy zrobili błyskotliwą karierę, od-

wiedziło swojego starego profesora. Oczywiście, w oczekiwaniu na kawę, roz-

poczęła się dyskusja o pracy. Młodzi ludzie narzekali na problemy życiowe i 

piętrzące się trudności. 

Profesor przyniósł kawę w dzbanku oraz tacę, na której stały przeróżne fili-

żanki i kubki – porcelanowe, szklane, fajansowe, plastikowe, kryształowe. 

Zwyczajne i bardzo drogie, wyszukane, wyszczerbione i takie, które na pewno 

kosztowały fortunę. 

Kiedy goście wybrali sobie filiżankę, profesor powie-

dział: 

- Jak pewnie zauważyliście, wszystkie drogie i piękne 

filiżanki zostały przez was wybrane. Nikt z was nie 

zdecydował się wybrać zwykłego taniego kubka. Ży-

czenie posiadania jedynie tego, co najlepsze jest źró-

dłem wszystkich waszych problemów. Powinniście zrozumieć, że naczynie sa-

mo w sobie nie czyni kawy lepszej. Niekiedy jest ono po prostu droższe, a 

niekiedy nawet ukrywa to, co z niego pijemy. Przecież mieliście ochotę na ka-

wę – nie na filiżankę. Jednak świadomie wybraliście najznakomitsze filiżanki. 

A potem jeszcze zerkaliście ukradkiem kto wziął jaką. Kochani, życie – to ka-

wa. A praca, pieniądze, stanowisko, status – to filiżanki. To są jedynie naczy-

nia, w których przechowujecie Życie. Posiadane naczynie nie określa i nie 

zmienia jakości samego Życia. 

Czasami koncentrując się na filiżance, przestajemy rozkoszować się smakiem 

kawy. Pijcie z przyjemnością swoją kawę, doceńcie jej smak! Najbardziej 

szczęśliwi ludzie nie posiadają wszystkiego co najlepsze. Oni jedynie wydoby-

wają wszystko, co najlepsze, z tego, co posiadają" 



 
Zarząd Główny Związku 
Nauczycielstwa Polskiego w 
Kanadzie serdecznie 
zaprasza uczniów kl.5-8 do 
udziału w Konkursie 
"MISTRZ PIĘKNEGO 
CZYTANIA", który odbędzie 
się 29 maja o godz. 15:00 na 
platformie 
ZOOM. Zapraszamy do 
poznania przygód "KRÓLA 
MACIUSIA 
PIERWSZEGO" JANUSZA 
KORCZAKA. Zgłoszenia prosi
my przesyłać do 31 marca 
2021 r.  na adres:  
e_iwanicka@hotmail.com  
Uczestnicy muszą przeczytać 
książkę a potem nauczyć się 
ładnie czytać wybrane przez 
organizatorów paragrafy. 
W czasie Konkursu czytają 
fragment wskazany przez 
jurorów i odpowiadają na 
wylosowane pytania 
sprawdzające znajomość 
treści. 
 
 

 

 
Sekretarka wchodzi do 
gabinetu: 
- Panie dyrektorze, wiosna 
przyszła! 
- Niech wejdzie! 

 

- Dlaczego ciągle spóźniasz 
się do szkoły? - pyta 
nauczycielka Jasia. 
- Bo nie mogę się obudzić 
na czas... 
- Nie masz budzika? 
- Mam, ale on dzwoni wtedy 
gdy śpię. 

Zajączek wchodzi do baru i 
mówi: 
- Kto mi pomalował rower na 
zielono?! 
Cisza. Wstaje niedźwiedź i 
mówi: 
- Ja, bo co?! 
A zajączek mówi: 
- Chciałem się zapytać jak 
długo schnie farba! 

 

Szedł mały zajączek do 
rzeczki i zaczął mówić: 
- Jak się mały zajączek 
wyśpi to jest wesoły, 
uśmiechnięty i jest w stanie 
przywalić temu głupiemu 
niedźwiedziowi. Nagle 
zobaczył niedźwiedzia i 
zaczął mówić: 
- No, ale jak się mały 
zajączek nie wyśpi to takie 
głupoty gada! 

W sobotę 20 marca, od-
było się spotkanie  ucz-
niów starszych klas 
z Panem  
Andrzejem  
Bargielem, trzykrotnym 
mistrzem Polski w skial-
pinizmie.  Spotkanie ot-
wiera cykl spotkań z 
ciekawymi ludźmi, które 
mają przybliżyć sylwetki 
Polaków, którzy odnieśli 
sukces. Pan Andrzej Bar-
giel spotkał się z 
młodzieżą na platformie 
Zoom, przedstawił inter-
esującą prezentację 
swoich wypraw a w ostat-
niej części spotkania od-
powiedział na liczne 
pytania uczniów. Spot-
kanie poprowadziła 
wiceprzewodnicząca 
Rady Rodziców, pani 
Dominika Pańszczyk.  
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